Sumite materiam vestris, qui scribitis, aequam

Viribus: et versate diu, quid ferre recusent

Quid valeant humeri. —

vehementer nos peccasse.

Attamen sperare audemus, fore, ut a nostra commentatione assensum vestrum omnino non cohibeatis, memores Ovidiani :

Et desint vires, tamen est laudanda voluntas.

Lectoribus quoniam satisfacimus, reliquum est, ut, quod faciendum nobis praescripsimus, omnibus praeceptoribus nostris dilectissimis: Schoenlein, Arnold, Locher-Zwingli, de Pommer, Dr. Hodes, Spoendli, Locher-Balber, Demme, Loewig, Mousson, Osw. Heer gratias infinitas publice hic referamus. Hi viri illustrissimi ac summe reverendi, lumina atque ornamenta universitatis Turicensis, tanta liberalitate, tantaque, quibus eminent, benignitate ac benevolentia nos extorres adiuverunt et subsidiis cuiuscunque generis expleverunt, ut eorum memoriam ad cineres usque pie conservaturi simus. Ante omnes multum debemus Prof. *Frid. Arnold* praeceptori ac fautori nostro, viro, humanitate, ingenio, meritis, aequae excellenti. Turicum, o terque quaterque beatum, quod his viris hominibusque nobilissimis ornatum es!!

Ant. Baczynski.

§. 1.

Nos, ex antiquissimis temporibus, quum anatome in cunabulis quasi iaceret, et medici vix et ne vix quidem arterias a venis dignoscere possent, graecorum medicorum opera evolventes, frustra phlebitidis vestigia investigamus. *Aretaeus*¹⁾ quidem inflammationem venae cavae commemoravit atque morbi acuti venarum et arteriarum therapiam exposuit; quis autem cavet, ne *Aretaeus* alios morbos cum phlebitide permiscuerit? Utcunque res sit, illius notatio mox neglecta est. *Galenus*, cuius ingenio omnes suae aetatis medici genua flexerunt, venarum inflammationem non pronuntiavit! Qui tandem fieri potuit, ut alii medici phlebitidem conicere ausi essent? —

Quamvis iam vetustioribus medicis phlebitidis symptomata atque fructus haud ignota essent, — commemoramus casus in *Paraei*²⁾, *Fabricii Hildani*³⁾, *Dionisii*⁴⁾ operibus annotatos, — tamen illi viri proximam horum symptomatum causam, phlebitide praetermissa, in succis, nervis et tendinibus positam esse arbitrati sunt. Postea autem quum anatomicae disquisitiones a medicis magis magisque probarentur, prope fuit, ut anatomia venarum pathologica dilucide exponeretur. Ita egregii anatomi: *Bonet*⁵⁾ *Morgagni*⁶⁾ *Haller*⁷⁾, ut alios taceamus, venarum status patholicos commemorarunt, phlebitidem autem anteactam non

1) *Aretaei* cappadocis de causis et signis acutorum et diuturnorum morborum libri quatuor. Edit. curav. Herm. Boerhave. Lugduni Batavorum 1725 lib. IX caput VII. de venae cavae acuto morbo.